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			Návrh pohonu robotov a manipulátorov na základe metódy konečných prvkov		
		



	

	[image: 3D model indukčného motora AIR 63V2]Príspevok je venovaný návrhu pohonu robotov a manipulátorov na báze metódy konečných prvkov indukčného motora. Uvažuje sa o konštrukcii CAD modelu indukčného motora. Bol vytvorený počítačový model motora, ktorý umožňuje získať konštrukčnú dokumentáciu a riadiace programy pre CNC nástroje na výrobu dielov motora alebo doplnkový výskum. V softvéri SolidWorks bol vytvorený model CAD na vykonanie analýzy konečných prvkov skúmaného motora na základe reálneho motora AIR63V2. Navrhnutá je skriňa motora, jeho rotor a stator. Bol vykonaný výpočet elektrických parametrov motora v Ansys Electronic Suite - Maxwell RMxprt. Výpočet vychádza z klasickej analytickej teórie elektrických strojov, ako aj z metódy ekvivalentných magnetických obvodov. Zohľadňuje také efekty, ako je nelinearita elektrickej ocele, nesinusovosť magnetického toku v medzere a posun elektrického prúdu v masívnych vodičoch. Na účely výskumu bol vytvorený kompletný model indukčného motora. Získali sme závislosti otáčok a elektromagnetického momentu indukčného motora. Vypočítali sme vlastnú frekvenciu rotora, ktorá sa pohybuje od 922 Hz do 1015 Hz. Získané hodnoty vlastných kmitov CAD modelu motora je možné použiť na diagnostiku motora. Vytvorený projekt v softvéri Ansys je možné použiť na návrh indukčného motora s vlastnými charakteristikami, čo najoptimálnejšími pre požadované úlohy.




					


					

				

			

		

			
			
				
					
												
					
			
			Kontrola záťažových obvodov v poli		
		



	

	[image: Murrelektronik Mico67]Tak skoro, ako je to nutné, tak neskoro, ako je to možné: systém napájania prúdom Mico od spoločnosti Murrelektronik charakterizuje inteligentná vypínacia charakteristika. Mico67 dopĺňa decentrálne inštalačné riešenia a presúva kontrolu záťažového obvodu zo skriňového rozvádzača na miesto diania.
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Technologie CLIN jako alternativa k tvrdochromování
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Oprava veka medzichladiča turbokompresora
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Kontrola záťažových obvodov v poli
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Komplexné riešenia a trendy v priemyselnej automatizácii
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Robotika v potravinárstve
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			Investícia do ERP je strategické rozhodnutie		
		



	

	[image: sunsoft1]Spoločnosť SunSoft bola založená v roku 1991 a dodnes pôsobí ako čisto slovenská firma bez zahraničného kapitálu a cudzieho know-how. V roku 1993 vyvinula vlastný ekonomický softvér EcoSun na jednoduché a podvojné účtovníctvo, ktorý dnes vo svojej 3. generácii ponúka softvérové riešenia pre takmer dvadsať druhov odvetví podnikania.




					


					

				

			

		

			
			
				
					
												
					
			
			Aplikácia Strojárstvo/Strojírenství		
		



	

	[image: MOBIL APP fb]Chcete mať časopis Strojárstvo/Strojírenství vždy poruke? Stiahnite si aplikáciu do svojho mobilného zariadenia s Androidom alebo iOS.
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			Investičná pomoc pre automobilku Volvo prinesie 3300 pracovných miest		
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	Európska komisia (EK) v pondelok 8. apríla 2024 oficiálne schválila poskytnutie štátnej investičnej pomoci pre spoločnosť Volvo Cars, ktorá realizuje svoju investíciu v štátnom priemyselnom parku vo Valalikoch pri Košiciach.





							 
					
	
			
	


	
			
			Kladné saldo zahraničního obchodu se zbožím		
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	Podle předběžných údajů skončila v únoru bilance zahraničního obchodu v ČR se zbožím v běžných cenách přebytkem 34,6 mld. Kč, který byl meziročně o 19,7 mld. Kč vyšší. Informoval Český statistický úřad (ČSÚ).





							 
					
	
			
	


	
			
			Výroba automobilů v ČR podpořila růst produkce i zakázek		
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	Průmyslová produkce v únoruv ČR meziročně reálně vzrostla o 0,7 %. Meziměsíčně byla vyšší o 1,9 %. Hodnota nových zakázek meziročně vzrostla o 8,8 %.





							 
					
	
			
	


	
			
			Agenturu CzechInvest vede nový generální ředitel Jan Michal 		
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	Pozice generálního ředitele agentury CzechInvest se ujal  Jan Michal . Stalo se tak na základě výběrového řízení a lednového rozhodnutí ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely. J. Michal přebírá řízení agentury po Petru Očkovi,





							 
					


					

				

			

		

	
				  

			  
      
         

			  


      
			  





      
    
				
					
					
          
					
	


					

	
		
		
					
			


	
			
			Komplexné riešenia a trendy v priemyselnej automatizácii		
		


 
    
   
[image: ] 


 









Spoločnosti HIWIN, Danfoss a Beckhoff pripravili sériu bezplatných odborných seminárov, na ktorých predstavia trendy v oblasti polohovacích systémov, pohonov a automatizácie pre priemysel 4.0. Semináre sú určené odbornej verejnosti z radov konštruktérov, inžinierov a programátorov.





	

			
			 
			Čítať ďalej...		
	




			

			
			
		

		
	
		
		
					
			


	
			
			Robotika v potravinárstve		
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Vo februári sa v priestoroch spoločnosti FANUC Slovakia v Nitre uskutočnilo podujatie zamerané na prezentáciu najnovších trendov a inovácií v potravinárskom priemysle. Svetový líder v oblasti automatizácie otvoril svoje brány pre odbornú verejnosť a ukázal, ako môžu roboty pozitívne ovplyvniť výrobné linky v potravinárstve na Slovensku.





	

			
			 
			Čítať ďalej...		
	




			

			
			
		

		
	
		
		
					
			


	
			
			Kontrola záťažových obvodov v poli		
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Tak skoro, ako je to nutné, tak neskoro, ako je to možné: systém napájania prúdom Mico od spoločnosti Murrelektronik charakterizuje inteligentná vypínacia charakteristika. Mico67 dopĺňa decentrálne inštalačné riešenia a presúva kontrolu záťažového obvodu zo skriňového rozvádzača na miesto diania.





	

			
			 
			Čítať ďalej...		
	




			

			
			
		

		
	
		
		
					
			


	
			
			Elektrotechnika prepája priemysel		
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Uplatnenie elektrotechniky a elektroniky vo výrobnej sfére je čoraz rozsiahlejšie. Aj zameranie veľtrhu AMPER v Brne preto ponúklo takmer desiatku tematických okruhov ich aplikácie v priemysle.





	

			
			 
			Čítať ďalej...		
	




			

			
			
		

		
	
		
		
					
			


	
			
			Oprava veka medzichladiča turbokompresora		
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Spoločnosť Slovenské elektrárne, a. s., dodala poškodené veko medzichladiča s uvedeným a označeným defektom typu netesnosť skrz celú hrúbku materiálu. Veko medzichladiča predstavoval odliatok na báze materiálu CuSnZnPb (cínový bronz). Po dodaní poškodeného predmetného diela do VÚZ sa na základe dodanej dokumentácie vykonala VT, PT kontrola a RTG kontrola veka medzichladiča. Po kontrolách sa zistila prítomnosť veľkého množstva pórov rôznych veľkostí od cca 0,3 do 2,5 mm a prítomnosť trhliny s veľkým množstvom sietí makro trhliniek v objeme základného materiálu odliatku. Na základe zistených indikácií sa vybrala poškodená oblasť. Odstránená časť defektu sa spájkovala podľa predpísaných štandardov tvrdého spájkovania odliatku CuSnZnPb prostredníctvom atestovanej Ag spájky s označením BE 100 S priemeru Ø 2 mm od spoločnosti INTERWELD Austria GmbH s inšpekčným certifikátom typu 3.2.
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			Technologie CLIN jako alternativa k tvrdochromování		
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V posledních letech se komplikují podmínky použití látek s obsahem Cr6+ pro povrchové úpravy, jako např. pro tvrdé chromování. Jednou z technologií, které mají potenciál být náhradou tvrdochromu, je i technologie CLIN.





	

			
			 
			Čítať ďalej...		
	




			

			
			
		

		
	
		
		
					
			


	
			
			Spracovanie plechov vylepší AI		
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Fenomén nasadzovania umelej inteligencie (AI) do procesov sa už začína prejavovať aj v odvetví spracovania plechov. Spoločnosť TRUMPF chce byť popredným používateľom a poskytovateľom riešení AI v tomto sektore, a preto plánuje v nasledujúcich rokoch rozširovanie aktivít v tejto oblasti.





	

			
			 
			Čítať ďalej...		
	




			

			
			
		

		
	
		
		
					
			


	
			
			Redaktor najčítanejšieho webu o PRIEMYSLE, EKONOMIKE, HOSPODÁRSTVE,...		
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Redaktor najčítanejšieho webu o PRIEMYSLE, EKONOMIKE, HOSPODÁRSTVE,...





	

			
			 
			Čítať ďalej...		
	




			

			
			
		

		
	





					
					
				         

									
					
						
									
						

	
																																																																			
							[image: Hiwin_2024_01]
						
																

	




		

			
						

	
																																																																			
							[image: Selos_2024_02]
						
																

	




		

			
						

	
																																																																			
							[image: TME_2024_03]
						
																

	




		

			
							Najčítanejšie

							
									 Nárůstu výnos Colt CZ Group
				
				
				
				
				
				
				
							
	
									 Umělá inteligence může zefektivnit komunikaci živnostníků se státem
				
				
				
				
				
				
				
							
	
									A. Hlina: Opozícia chce k priamym platbám agrovýbor a poslanecký prieskum v PPA
				
				
				
				
				
				
				
							
	
									Agenturu CzechInvest vede nový generální ředitel Jan Michal 
				
				
				
				
				
				
				
							
	
									Agro: Ceny kakaa dosiahli nový rekord, prekročili hranicu 9000 USD za tonu
				
				
				
				
				
				
				
							
	
									Agro: Ceny kakaa prekonali hranicu 10.000 USD za tonu
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			Komplexné riešenia a trendy v priemyselnej automatizácii		
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	Spoločnosti HIWIN, Danfoss a Beckhoff pripravili sériu bezplatných odborných seminárov, na ktorých predstavia trendy v oblasti polohovacích systémov, pohonov a automatizácie pre priemysel 4.0. Semináre sú určené odbornej verejnosti z radov konštruktérov, inžinierov a programátorov.





							 
					
	
			
	


	
			
			Plánovanie bezpečnosti strojov: Kľúč k ochrane vašich investícií		
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	Ako líder v poskytovaní bezpečnostných riešení pre strojné zariadenia, poskytuje spoločnosť EK-Industry, s. r. o., komplexné služby, ktoré zabezpečia ochranu vašich strojných zariadení a výrobných procesov. Jej certifikovaní bezpečnostní inžinieri s bohatými skúsenosťami sa špecializujú na vytváranie individuálne prispôsobených bezpečnostných opatrení, ktoré spĺňajú prísne európske normy a sú prispôsobené konkrétnym potrebám vašej prevádzky.





							 
					
	
			
	


	
			
			Akustické a termografické kamery FLIR pomáhají snižovat náklady za energie		
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	Úspora energií je prioritou mnoha průmyslových odvětví a nástroje, které v tom pomáhají jsou termokamery a speciální akustické kamery umožňující rychlé odhalení závad, úniků plynů / stlačeného vzduchu a zabránit tak zbytečným ztrátám a škodám a prodloužit životnost a zvýšit spolehlivost a bezpečnost strojů a zařízení.





							 
					
	
			
	


	
			
			Revolučné označovanie káblov: zrýchlite vaše procesy s automatizovanými riešeniami		
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	V dynamickom prostredí výroby hrá kabeláž životne dôležitú úlohu, či už ide o produkty, stroje, inštalácie. Potreba efektívneho a spoľahlivého označovania káblov sa tak stáva oveľa kritickejšou ako kedykoľvek predtým. Pre procesných inžinierov, manažérov kvality a vedúcich výroby, ktorí musia riešiť spoľahlivú vysledovateľnosť káblov, sa automatizovaná identifikácia stáva silným nástrojom. Ste pripravení preskúmať transformačné výhody automatizovaných systémov tlače a aplikácie káblových štítkov?
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			Návrh pohonu robotov a manipulátorov na základe metódy konečných prvkov		
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			Strojársky priemysel a vplyv AI na slovenské online kasína		
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			Dvojlúčové laserové zváranie horčíkovej zliatiny		
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			Vplyv ochranných plynov na pórovitosť zvarových spojov		
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